
            

 
 
 

MOTIE 
 

Indiener Tiny Meese 

Raadsvergadering 27 februari 2018 

Agendapunt 7 

Onderwerp Bestemmingsplan Tram Maastricht-Hasselt (TMH) 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 27 februari 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel Vaststellen bestemmingsplan Tram Maastricht-Hasselt (9-2018) 
 
Constaterende dat: 
 

 De gemeenteraad een besluit heeft genomen over de realisering van de tram Maastricht-Hasselt op 
Maastrichts grondgebied 

 Dit besluit is herzien ten aanzien van de plek van de eindhalte van de tram 

 De gemeenteraad op basis van nieuwe inzichten in de positie moet zijn besluitvorming te heroverwegen 
zoals dat ook gebeurd is ten aanzien van de eindhalte 

 
Overwegende dat: 
 

 Er nog steeds onduidelijkheden zijn met betrekking tot het aantal reizigers dat van de tram gebruik zal 
maken 

 Bij de Maastrichtse inwoners weinig draagvlak is voor realisering van de trambaan 

 Door vaststelling van het bestemmingsplan een onomkeerbaar besluit is genomen 

 Nu het laatste moment is waarop het bijgesteld raadsbesluit tot realisering van het tramproject kan worden 
herzien 

 De nieuwe gemeenteraad in de positie moet worden gebracht het trambesluit te heroverwegen 
 
BESLUIT: 
 
Besluitvorming over het bestemmingsplan Tram Maastricht-Hasselt aan te houden tot na de 
gemeenteraadsverkiezingen van maart aanstaande. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Tiny Meese,   Vivianne Heijnen Jan Hoen Kitty Nuyts Marianne Den Broeder 
Partij Veilig Maastricht  CDA   MV  LPM  Lijst Den Broeder 
 
Hassan Es Sadki 
Lijst Es Sadki 


